
Samstag, 08.11.2025 Lübeck - Lüneburg

- Samstag 13.12.2025 Mölln - Hamburg-Wandsbeck

RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

erx Bus EV Bus EV erx erx Bus EV Bus EV Bus EVx erx erx erx Bus EV Bus EV Bus EVx Bus EVx Bus EV erx erx erx Bus EV Bus EV Bus EVx Bus EVx Bus EV

21141 83285 83287 83891 21101 83201 83203 3301 83893 21143 21103 83205 83207 3303 3305 83209 83853 21145 21105 83211 83213 3307 3309 83215

täglich täglich täglich täglich Mo-Fr[S] Mo-Fr[S] Mo-Fr[S] Mo-Fr[S] Mo-Fr[S] Mo-Fr[S] Sa + S täglich Mo-Fr[S] Mo-Fr[S] Sa (S) Sa + S täglich Mo-Fr[S] Sa + S täglich Mo-Fr[S] Mo-Fr[S] Sa + S Sa + S

EV-Haltestelle

replacement stop 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

Lübeck Hbf HL, ZOB Busstg. 13 ab 00:10 04:01 05:01 05:10 06:01 06:10

an 00:15 04:06 05:06 05:16 06:06 06:15

ab 00:16 04:07 05:07 05:16 06:07 06:16

an x 00:19 x 04:09 x 05:09 x 05:20 x 06:09 x 06:19

ab x 00:20 x 04:10 x 05:10 x 05:20 x 06:10 x 06:20

an 00:28 04:19 05:22 05:28 06:22 06:28

ab 00:30 04:20 05:23 05:30 06:27 06:30

ab | | 04:29 | | 05:32 05:39 | | 06:36 06:39

an 00:36 04:26 04:31 05:29 05:36 05:34 05:41 06:33 06:36 06:38 06:41

ab 00:00 00:41 04:00 04:31 04:31 05:00 05:34 05:34 05:41 05:41 06:00 06:38 06:38 06:41 06:41

an | | | | 05:14 | | 06:17 06:24 | | | 07:21 07:24 |

an 00:24 01:05 04:24 04:55 05:24 05:58 06:05 06:24 07:02 07:05

ab 00:24 01:05 04:24 04:55 05:24 05:58 06:05 06:24 07:02 07:05

an 00:30 01:11 04:30 05:01 05:30 06:04 06:11 06:30 07:08 07:11

ab 00:30 01:11 04:30 05:01 05:30 06:04 06:11 06:30 07:08 07:11

an 00:34 01:15 04:34 05:05 05:34 06:08 06:15 06:34 07:12 07:15

ab 00:34 01:15 04:34 05:05 05:34 06:08 06:15 06:34 07:12 07:15

an 00:49 01:30 04:49 05:20 05:49 06:23 06:30 06:49 07:27 07:30

ab 00:49 01:30 04:49 05:20 05:49 06:23 06:30 06:49 07:27 07:30

an 00:55 01:36 04:55 05:26 05:55 06:29 06:36 06:55 07:33 07:36

ab 01:01 05:01 06:01

an 01:05 05:05 06:05

ab 01:05 05:05 06:05

LG, ZOB Bussteig 13 an 01:15 05:15 06:15

x = Bedarfshalt erixx Holstein GmbH

rot = Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan www.erixx-holstein.de

🚌 = Ersatzverkehr mit Bussen Service-Hotline: (0451) 69331-155

Lüneburg

Lauenburg (Elbe)
Lauenburg,

Bahnhof

Echem Echem, Dorfstraße

Büchen
Bahnhof Büchen

(Ladestraße)

Ratzeburg, Bahnhof

Mölln (Lauenburg) Mölln, Bahnhof

Büchen, Büchener Straße

Bahnhof          

station

Lübeck

Hochschulstadtteil

Lübeck, Alexander

Fleming-Straße

Ratzeburg

Lübeck,

Flughafen / Airport

Liniennummer

Produkt

Zugnummer

Verkehrstage

running days

SEV Hamburg-Wandsbek

Lauenburg (Elbe), Heideweg

SEV Mölln ZOB

Büchen
Bahnhof Büchen

(Lauenburger Str.)

Lübeck

Flughafen
x

Fahrplanänderung (Generalsanierung) timetable changes

RE83 / Linie L

RE83 / Linie M



EV-Haltestelle

replacement stop

Lübeck Hbf HL, ZOB Busstg. 13 ab

an

ab

an

ab

an

ab

ab

an

ab

an

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

LG, ZOB Bussteig 13 an

x = Bedarfshalt

rot = Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

🚌 = Ersatzverkehr mit Bussen

Lüneburg

Lauenburg (Elbe)
Lauenburg,

Bahnhof

Echem Echem, Dorfstraße

Büchen
Bahnhof Büchen

(Ladestraße)

Ratzeburg, Bahnhof

Mölln (Lauenburg) Mölln, Bahnhof

Büchen, Büchener Straße

Bahnhof          

station

Lübeck

Hochschulstadtteil

Lübeck, Alexander

Fleming-Straße

Ratzeburg

Lübeck,

Flughafen / Airport

Liniennummer

Produkt

Zugnummer

Verkehrstage

running days

SEV Hamburg-Wandsbek

Lauenburg (Elbe), Heideweg

SEV Mölln ZOB

Büchen
Bahnhof Büchen

(Lauenburger Str.)

Lübeck

Flughafen
x

Samstag, 08.11.2025 Lübeck - Lüneburg

- Samstag 13.12.2025 Mölln - Hamburg-Wandsbeck

RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

erx erx erx Bus EV Bus EVx Bus EV erx erx Bus EV Bus EVx Bus EV erx erx Bus EV Bus EVx Bus EV erx erx Bus EV Bus EVx Bus EV erx erx Bus EV

83855 21147 21107 83217 3311 83219 83857 21109 83221 3313 83223 83859 21111 83225 3315 83227 83861 21113 83229 3317 83231 83863 21115 83233

täglich Mo-Fr[S] Sa + S täglich Mo-Sa (S) täglich täglich täglich täglich Mo-Fr[S] täglich täglich täglich täglich Mo-Fr+S täglich täglich täglich täglich Mo-Sa (S) täglich täglich täglich täglich

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

07:05 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10

07:10 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15

07:11 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16

x 07:14 x 07:19 x 08:19 x 09:19 x 10:19 x 11:19

x 07:14 x 07:20 x 08:20 x 09:20 x 10:20 x 11:20

07:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28

07:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30

| | 07:39 | 08:39 | 09:39 | 10:39 |

07:36 07:36 07:41 08:36 08:41 09:36 09:41 10:36 10:41 11:36

07:00 07:41 07:41 08:00 08:41 08:41 09:00 09:41 09:41 10:00 10:41 10:41 11:00

| 08:24 | | 09:24 | | 10:24 | | 11:24 | |

07:24 08:05 08:24 09:05 09:24 10:05 10:24 11:05 11:24

07:24 08:05 08:24 09:05 09:24 10:05 10:24 11:05 11:24

07:30 08:11 08:30 09:11 09:30 10:11 10:30 11:11 11:30

07:30 08:11 08:30 09:11 09:30 10:11 10:30 11:11 11:30

07:34 08:15 08:34 09:15 09:34 10:15 10:34 11:15 11:34

07:34 08:15 08:34 09:15 09:34 10:15 10:34 11:15 11:34

07:49 08:30 08:49 09:30 09:49 10:30 10:49 11:30 11:49

07:49 08:30 08:49 09:30 09:49 10:30 10:49 11:30 11:49

07:55 08:36 08:55 09:36 09:55 10:36 10:55 11:36 11:55

07:01 08:01 09:01 10:01 11:01

07:05 08:05 09:05 10:05 11:05

07:05 08:05 09:05 10:05 11:05

07:15 08:15 09:15 10:15 11:15

erixx Holstein GmbH

www.erixx-holstein.de

Service-Hotline: (0451) 69331-155

Fahrplanänderung (Generalsanierung) timetable changes

RE83 / Linie L

RE83 / Linie M



EV-Haltestelle

replacement stop

Lübeck Hbf HL, ZOB Busstg. 13 ab

an

ab

an

ab

an

ab

ab

an

ab

an

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

LG, ZOB Bussteig 13 an

x = Bedarfshalt

rot = Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

🚌 = Ersatzverkehr mit Bussen

Lüneburg

Lauenburg (Elbe)
Lauenburg,

Bahnhof

Echem Echem, Dorfstraße

Büchen
Bahnhof Büchen

(Ladestraße)

Ratzeburg, Bahnhof

Mölln (Lauenburg) Mölln, Bahnhof

Büchen, Büchener Straße

Bahnhof          

station

Lübeck

Hochschulstadtteil

Lübeck, Alexander

Fleming-Straße

Ratzeburg

Lübeck,

Flughafen / Airport

Liniennummer

Produkt

Zugnummer

Verkehrstage

running days

SEV Hamburg-Wandsbek

Lauenburg (Elbe), Heideweg

SEV Mölln ZOB

Büchen
Bahnhof Büchen

(Lauenburger Str.)

Lübeck

Flughafen
x

Samstag, 08.11.2025 Lübeck - Lüneburg

- Samstag 13.12.2025 Mölln - Hamburg-Wandsbeck

RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

Bus EVx Bus EV erx erx Bus EV Bus EVx Bus EV erx erx Bus EV Bus EVx Bus EV erx erx Bus EV Bus EVx Bus EV erx erx Bus EV Bus EVx Bus EV erx erx

3319 83235 83865 21117 83237 3321 83239 83867 21119 83241 3323 83243 83869 21121 83245 3325 83247 83871 21123 83249 3327 83251 83873 21125

Mo-Fr[S] täglich täglich täglich täglich Mo-Fr+S täglich täglich täglich täglich Mo-Sa (S) täglich täglich täglich täglich Mo-Fr[S] täglich täglich täglich täglich Mo-Fr+S täglich täglich täglich

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

12:10 13:10 14:10 15:10 16:10

12:15 13:15 14:15 15:15 16:15

12:16 13:16 14:16 15:16 16:16

x 12:19 x 13:19 x 14:19 x 15:19 x 16:19

x 12:20 x 13:20 x 14:20 x 15:20 x 16:20

12:28 13:28 14:28 15:28 16:28

12:30 13:30 14:30 15:30 16:30

11:39 | 12:39 | 13:39 | 14:39 | 15:39 |

11:41 12:36 12:41 13:36 13:41 14:36 14:41 15:36 15:41 16:36

11:41 11:41 12:00 12:41 12:41 13:00 13:41 13:41 14:00 14:41 14:41 15:00 15:41 15:41

12:24 | | 13:24 | | 14:24 | | 15:24 | | 16:24 |

12:05 12:24 13:05 13:24 14:05 14:24 15:05 15:24 16:05

12:05 12:24 13:05 13:24 14:05 14:24 15:05 15:24 16:05

12:11 12:30 13:11 13:30 14:11 14:30 15:11 15:30 16:11

12:11 12:30 13:11 13:30 14:11 14:30 15:11 15:30 16:11

12:15 12:34 13:15 13:34 14:15 14:34 15:15 15:34 16:15

12:15 12:34 13:15 13:34 14:15 14:34 15:15 15:34 16:15

12:30 12:49 13:30 13:49 14:30 14:49 15:30 15:49 16:30

12:30 12:49 13:30 13:49 14:30 14:49 15:30 15:49 16:30

12:36 12:55 13:36 13:55 14:36 14:55 15:36 15:55 16:36

12:01 13:01 14:01 15:01 16:01

12:05 13:05 14:05 15:05 16:05

12:05 13:05 14:05 15:05 16:05

12:15 13:15 14:15 15:15 16:15

erixx Holstein GmbH

www.erixx-holstein.de

Service-Hotline: (0451) 69331-155

Fahrplanänderung (Generalsanierung) timetable changes

RE83 / Linie L

RE83 / Linie M



EV-Haltestelle

replacement stop

Lübeck Hbf HL, ZOB Busstg. 13 ab

an

ab

an

ab

an

ab

ab

an

ab

an

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

LG, ZOB Bussteig 13 an

x = Bedarfshalt

rot = Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

🚌 = Ersatzverkehr mit Bussen

Lüneburg

Lauenburg (Elbe)
Lauenburg,

Bahnhof

Echem Echem, Dorfstraße

Büchen
Bahnhof Büchen

(Ladestraße)

Ratzeburg, Bahnhof

Mölln (Lauenburg) Mölln, Bahnhof

Büchen, Büchener Straße

Bahnhof          

station

Lübeck

Hochschulstadtteil

Lübeck, Alexander

Fleming-Straße

Ratzeburg

Lübeck,

Flughafen / Airport

Liniennummer

Produkt

Zugnummer

Verkehrstage

running days

SEV Hamburg-Wandsbek

Lauenburg (Elbe), Heideweg

SEV Mölln ZOB

Büchen
Bahnhof Büchen

(Lauenburger Str.)

Lübeck

Flughafen
x

Samstag, 08.11.2025 Lübeck - Lüneburg

- Samstag 13.12.2025 Mölln - Hamburg-Wandsbeck

RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

Bus EV Bus EVx Bus EV erx erx Bus EV Bus EVx Bus EV erx erx Bus EV Bus EVx Bus EV erx erx Bus EV Bus EVx Bus EV erx erx Bus EV Bus EV erx erx

83253 3329 83255 83875 21127 83257 3331 83259 83877 21129 83261 3333 83263 83879 21131 83265 3335 83267 83881 21133 83269 83271 83883 21135

täglich Mo-Sa (S) täglich täglich täglich täglich Mo-Fr[S] täglich täglich täglich täglich Mo-Fr+S täglich täglich täglich täglich Sa (S) täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

17:10 18:10 19:10 20:10 21:10

17:15 18:15 19:15 20:15 21:15

17:16 18:16 19:16 20:16 21:16

x 17:19 x 18:19 x 19:19 x 20:19 x 21:19

x 17:20 x 18:20 x 19:20 x 20:20 x 21:20

17:28 18:28 19:28 20:28 21:28

17:30 18:30 19:30 20:30 21:30

16:39 | 17:39 | 18:39 | 19:39 | |

16:41 17:36 17:41 18:36 18:41 19:36 19:41 20:36 21:36

16:00 16:41 16:41 17:00 17:41 17:41 18:00 18:41 18:41 19:00 19:41 19:41 20:00 20:41

| 17:24 | | 18:24 | | 19:24 | | 20:24 | | |

16:24 17:05 17:24 18:05 18:24 19:05 19:24 20:05 20:24 21:05

16:24 17:05 17:24 18:05 18:24 19:05 19:24 20:05 20:24 21:05

16:30 17:11 17:30 18:11 18:30 19:11 19:30 20:11 20:30 21:11

16:30 17:11 17:30 18:11 18:30 19:11 19:30 20:11 20:30 21:11

16:34 17:15 17:34 18:15 18:34 19:15 19:34 20:15 20:34 21:15

16:34 17:15 17:34 18:15 18:34 19:15 19:34 20:15 20:34 21:15

16:49 17:30 17:49 18:30 18:49 19:30 19:49 20:30 20:49 21:30

16:49 17:30 17:49 18:30 18:49 19:30 19:49 20:30 20:49 21:30

16:55 17:36 17:55 18:36 18:55 19:36 19:55 20:36 20:55 21:36

17:01 18:01 19:01 20:01 21:01

17:05 18:05 19:05 20:05 21:05

17:05 18:05 19:05 20:05 21:05

17:15 18:15 19:15 20:15 21:15

erixx Holstein GmbH

www.erixx-holstein.de

Service-Hotline: (0451) 69331-155

Fahrplanänderung (Generalsanierung) timetable changes

RE83 / Linie L

RE83 / Linie M



EV-Haltestelle

replacement stop

Lübeck Hbf HL, ZOB Busstg. 13 ab

an

ab

an

ab

an

ab

ab

an

ab

an

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

LG, ZOB Bussteig 13 an

x = Bedarfshalt

rot = Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

🚌 = Ersatzverkehr mit Bussen

Lüneburg

Lauenburg (Elbe)
Lauenburg,

Bahnhof

Echem Echem, Dorfstraße

Büchen
Bahnhof Büchen

(Ladestraße)

Ratzeburg, Bahnhof

Mölln (Lauenburg) Mölln, Bahnhof

Büchen, Büchener Straße

Bahnhof          

station

Lübeck

Hochschulstadtteil

Lübeck, Alexander

Fleming-Straße

Ratzeburg

Lübeck,

Flughafen / Airport

Liniennummer

Produkt

Zugnummer

Verkehrstage

running days

SEV Hamburg-Wandsbek

Lauenburg (Elbe), Heideweg

SEV Mölln ZOB

Büchen
Bahnhof Büchen

(Lauenburger Str.)

Lübeck

Flughafen
x

Samstag, 08.11.2025 Lübeck - Lüneburg

- Samstag 13.12.2025 Mölln - Hamburg-Wandsbeck

RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

Bus EV Bus EV erx erx Bus EV Bus EV erx erx Bus EV Bus EV erx

83273 83277 83885 21137 83277 83279 83887 21139 83281 83283 83889

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

22:10 23:10

22:15 23:15

22:16 23:16

x 22:19 x 23:19

x 22:20 x 23:20

22:28 23:28

22:30 23:30

| |

22:36 23:36

21:00 21:41 22:00 22:41 23:00 23:41

| | | | | |

21:24 22:05 22:24 23:05 23:24 00:05

21:24 22:05 22:24 23:05 23:24 00:05

21:30 22:11 22:30 23:11 23:30 00:11

21:30 22:11 22:30 23:11 23:30 00:11

21:34 22:05 22:34 23:15 23:34 00:15

21:34 22:05 22:34 23:15 23:34 00:15

21:49 22:30 22:49 23:30 23:49 00:30

21:49 22:30 22:49 23:30 23:49 00:30

21:55 22:36 22:55 23:36 23:55 00:36

22:01 23:01 00:01

22:05 23:05 00:05

22:05 23:05 00:05

22:15 23:15 00:15

erixx Holstein GmbH

www.erixx-holstein.de

Service-Hotline: (0451) 69331-155

RE83 / Linie L

RE83 / Linie M

Fahrplanänderung (Generalsanierung) timetable changes



Samstag, 08.11.2025 Lüneburg - Lübeck

- Samstag 13.12.2025 Hamburg-Wandsbeck - Mölln

RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

Bus EV erx erx Bus EV Bus EV erx erx Bus EV erx Bus EV Bus EVx Bus EV erx Bus EV erx erx erx Bus EVx Bus EV Bus EV Bus EV erx erx erx

83282 21140 83892 83284 83286 21142 83852 83202 21102 83204 3344 83208 83854 83210 21144 21104 83856 83288 83212 3306 83214 21146 21106 21106

täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr[S] Mo-Fr[S] Mo-Fr[S] Mo-Fr[S] Mo-Fr[S] Sa + S täglich täglich Mo-Fr[S] Sa + S täglich täglich Mo-Fr[S] Mo-Sa [S] täglich Mo-Fr[S] Mo-Fr[S] Sa + S

EV-Haltestelle

replacement stop 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

LG, ZOB Bussteig 13 ab 00:40 04:40 05:40 06:40

an 00:48 04:48 05:48 06:48

ab 00:48 04:48 05:48 06:48

an 00:53 04:53 05:53 06:53

ab 00:00 00:24 01:00 04:03 05:03 05:20 06:00 06:07 06:20 07:00

an 00:05 00:29 01:05 04:08 05:08 05:25 06:05 06:12 06:25 07:05

ab 00:05 00:29 01:05 04:08 05:08 05:25 06:05 06:12 06:25 07:05

an 00:20 00:44 01:20 04:23 05:23 05:40 06:20 06:27 06:40 07:20

ab 00:20 00:44 01:20 04:23 05:23 05:40 06:20 06:27 06:40 07:20

an 00:25 00:49 01:25 04:28 05:28 05:45 06:25 06:32 06:45 07:25

ab 00:25 00:49 01:25 04:28 05:28 05:45 06:25 06:32 06:45 07:25

an 00:28 00:52 01:28 04:31 05:31 05:48 06:28 06:35 06:48 07:28

ab 00:28 00:52 01:28 04:31 05:31 05:48 06:28 06:35 06:48 07:28

ab | | | | | 05:15 | | | | 06:32 |

an 00:55 01:19 01:55 04:58 05:58 00:57 06:15 06:55 07:02 07:15 07:14 07:55

ab 00:22 01:26 05:05 05:58 06:05 06:22 07:15 07:09 07:22 07:22

an | | | 06:00 | | 07:17 | | |

an 00:29 01:33 05:11 06:11 06:29 07:16 07:29 07:29

ab 00:32 01:34 05:12 06:12 06:32 07:17 07:32 07:32

an x 00:40 x 01:42 x 05:21 x 06:21 x 06:40 x 07:25 x 07:40 x 07:40

ab x 00:40 x 01:42 x 05:21 x 06:21 x 06:40 x 07:25 x 07:40 x 07:40

an 00:43 01:45 05:24 06:24 06:43 07:28 07:43 07:43

ab 00:44 01:46 05:25 06:25 06:44 07:29 07:44 07:44

HL, ZOB Busstg. 13 an 00:52 01:53 05:32 06:32 06:52 07:36 07:52 07:52

x = Bedarfshalt erixx Holstein GmbH

rot = Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan www.erixx-holstein.de

🚌 = Ersatzverkehr mit Bussen Service-Hotline: (0451) 69331-155

Lauenburg (Elbe), Heideweg

SEV Mölln ZOB

Lübeck Hbf

Lüneburg

x
Lübeck,

Flughafen / Airport

Lübeck

Hochschulstadtteil

Lübeck, Alexander-

Fleming-Straße

Echem

Lauenburg (Elbe) Lauenburg, Bahnhof

Büchen

Mölln (Lauenburg)

Liniennummer

Bahnhof Büchen

(Ladestraße)

Verkehrstage

running days

Produkt

Zugnummer

Bahnhof          

station

Mölln, Bahnhof

Ratzeburg Ratzeburg, Bahnhof

Lübeck

Flughafen

SEV Hamburg - Wandsbek

Echem, Dorfstraße

Büchen
Bahnhof Büchen

(Lauenburgerstraße)

Büchen, Büchener Straße

Fahrplanänderung (Generalsanierung) timetable changes

RE83 / Linie L

RE83 / Linie M



EV-Haltestelle

replacement stop

LG, ZOB Bussteig 13 ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

ab

an

ab

an

an

ab

an

ab

an

ab

HL, ZOB Busstg. 13 an

x = Bedarfshalt

rot = Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

🚌 = Ersatzverkehr mit Bussen

Lauenburg (Elbe), Heideweg

SEV Mölln ZOB

Lübeck Hbf

Lüneburg

x
Lübeck,

Flughafen / Airport

Lübeck

Hochschulstadtteil

Lübeck, Alexander-

Fleming-Straße

Echem

Lauenburg (Elbe) Lauenburg, Bahnhof

Büchen

Mölln (Lauenburg)

Liniennummer

Bahnhof Büchen

(Ladestraße)

Verkehrstage

running days

Produkt

Zugnummer

Bahnhof          

station

Mölln, Bahnhof

Ratzeburg Ratzeburg, Bahnhof

Lübeck

Flughafen

SEV Hamburg - Wandsbek

Echem, Dorfstraße

Büchen
Bahnhof Büchen

(Lauenburgerstraße)

Büchen, Büchener Straße

Samstag, 08.11.2025 Lüneburg - Lübeck

- Samstag 13.12.2025 Hamburg-Wandsbeck - Mölln

RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

erx Bus EVx Bus EV Bus EV erx erx erx Bus EVx Bus EV Bus EV erx erx Bus EVx Bus EV Bus EV erx erx Bus EVx Bus EV Bus EV erx erx Bus EVx Bus EV

83858 83216 3308 83218 21148 21108 83860 83220 3310 83222 21110 83862 83224 3312 83226 21112 83864 83228 3314 83230 21114 83866 83232 3316

täglich täglich Mo-Fr[S] täglich Mo-Fr[S] Sa + S täglich täglich Mo-Sa [S] täglich täglich täglich täglich Mo-Fr[S] täglich täglich täglich täglich Mo-Fr+S täglich täglich täglich täglich Mo-Sa [S]

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

07:40 08:40 09:40 10:40 11:40

07:48 08:48 09:48 10:48 11:48

07:48 08:48 09:48 10:48 11:48

07:53 08:53 09:53 10:53 11:53

07:20 08:00 08:20 09:00 09:20 10:00 10:20 11:00 11:20

07:25 08:05 08:25 09:05 09:25 10:05 10:25 11:05 11:25

07:25 08:05 08:25 09:05 09:25 10:05 10:25 11:05 11:25

07:40 08:20 08:40 09:20 09:40 10:20 10:40 11:20 11:28

07:40 08:20 08:40 09:20 09:40 10:20 10:40 11:20 11:28

07:45 08:25 08:45 09:25 09:45 10:25 10:45 11:25 11:45

07:45 08:25 08:45 09:25 09:45 10:25 10:45 11:25 11:45

07:48 08:28 08:48 09:28 09:48 10:28 10:48 11:28 11:48

07:48 08:28 08:48 09:28 09:48 10:28 10:48 11:28 11:48

| 07:32 | | 08:32 | | 09:32 | | 10:32 | | 11:32

08:15 08:14 08:55 09:15 09:14 09:55 10:15 10:14 10:55 11:15 11:14 11:55 12:15 12:14

08:15 08:22 08:22 09:15 09:22 10:15 10:22 11:15 11:22 12:15

08:17 | | 09:17 | 10:17 | 11:17 | 12:17

08:29 08:29 09:29 10:29 11:29

08:32 08:32 09:32 10:32 11:32

x 08:40 x 08:40 x 09:40 x 10:40 x 11:40

x 08:40 x 08:40 x 09:40 x 10:40 x 11:40

08:43 08:43 09:43 10:43 11:43

08:44 08:44 09:44 10:44 11:44

08:52 08:52 09:52 10:52 11:52

erixx Holstein GmbH

www.erixx-holstein.de

Service-Hotline: (0451) 69331-155

Fahrplanänderung (Generalsanierung) timetable changes

RE83 / Linie L

RE83 / Linie M



EV-Haltestelle

replacement stop

LG, ZOB Bussteig 13 ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

ab

an

ab

an

an

ab

an

ab

an

ab

HL, ZOB Busstg. 13 an

x = Bedarfshalt

rot = Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

🚌 = Ersatzverkehr mit Bussen

Lauenburg (Elbe), Heideweg

SEV Mölln ZOB

Lübeck Hbf

Lüneburg

x
Lübeck,

Flughafen / Airport

Lübeck

Hochschulstadtteil

Lübeck, Alexander-

Fleming-Straße

Echem

Lauenburg (Elbe) Lauenburg, Bahnhof

Büchen

Mölln (Lauenburg)

Liniennummer

Bahnhof Büchen

(Ladestraße)

Verkehrstage

running days

Produkt

Zugnummer

Bahnhof          

station

Mölln, Bahnhof

Ratzeburg Ratzeburg, Bahnhof

Lübeck

Flughafen

SEV Hamburg - Wandsbek

Echem, Dorfstraße

Büchen
Bahnhof Büchen

(Lauenburgerstraße)

Büchen, Büchener Straße

Samstag, 08.11.2025 Lüneburg - Lübeck

- Samstag 13.12.2025 Hamburg-Wandsbeck - Mölln

RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

Bus EV erx erx Bus EVx Bus EV Bus EV erx erx Bus EVx Bus EV Bus EV erx erx Bus EVx Bus EV Bus EV erx erx Bus EVx Bus EV Bus EV erx erx Bus EVx

83234 21116 83868 83236 3318 83238 21118 83870 83240 3320 83242 21120 83872 83244 3322 83246 21122 83874 83248 3324 83250 21124 83876 83252

täglich täglich täglich täglich Mo-Fr[S] täglich täglich täglich täglich Mo-Fr[S] täglich täglich täglich täglich Mo-Sa [S] täglich täglich täglich täglich Mo-Fr[S] täglich täglich täglich täglich

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

12:40 13:40 14:40 15:40 16:40

12:48 13:48 14:48 15:48 16:48

12:48 13:48 14:48 15:48 16:48

12:53 13:53 14:53 15:53 16:53

12:00 12:20 13:00 13:20 14:00 14:20 15:00 15:20 16:00 16:20

12:05 12:25 13:05 13:25 14:05 14:25 15:05 15:25 16:05 16:25

12:05 12:25 13:05 13:25 14:05 14:25 15:05 15:25 16:05 16:25

12:20 12:40 13:20 13:40 14:20 14:40 15:20 15:20 16:20 16:40

12:20 12:40 13:20 13:40 14:20 14:40 15:20 15:20 16:20 16:40

12:25 12:45 13:25 13:45 14:25 14:45 15:25 15:45 16:25 16:45

12:25 12:45 13:25 13:45 14:25 14:45 15:25 15:45 16:25 16:45

12:28 12:48 13:28 13:48 14:28 14:48 15:28 15:48 16:28 16:48

12:28 12:48 13:28 13:48 14:28 14:48 15:28 15:48 16:28 16:48

| | 12:32 | | 13:32 | | 14:32 | | 15:32 | |

12:55 13:15 13:14 13:55 14:15 14:14 14:55 15:15 15:14 15:55 16:15 16:14 16:55 17:15

12:22 13:15 13:22 14:15 14:22 15:15 15:22 16:15 16:22

| 13:17 | 14:17 | 15:17 | 16:17 |

12:29 13:29 14:29 15:29 16:29

12:32 13:32 14:32 15:32 16:32

x 12:40 x 13:40 x 14:40 x 15:40 x 16:40

x 12:40 x 13:40 x 14:40 x 15:40 x 16:40

12:43 13:43 14:43 15:43 16:43

12:44 13:44 14:44 15:44 16:44

12:52 13:52 14:52 15:52 16:52

erixx Holstein GmbH

www.erixx-holstein.de

Service-Hotline: (0451) 69331-155

Fahrplanänderung (Generalsanierung) timetable changes

RE83 / Linie L

RE83 / Linie M



EV-Haltestelle

replacement stop

LG, ZOB Bussteig 13 ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

ab

an

ab

an

an

ab

an

ab

an

ab

HL, ZOB Busstg. 13 an

x = Bedarfshalt

rot = Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

🚌 = Ersatzverkehr mit Bussen

Lauenburg (Elbe), Heideweg

SEV Mölln ZOB

Lübeck Hbf

Lüneburg

x
Lübeck,

Flughafen / Airport

Lübeck

Hochschulstadtteil

Lübeck, Alexander-

Fleming-Straße

Echem

Lauenburg (Elbe) Lauenburg, Bahnhof

Büchen

Mölln (Lauenburg)

Liniennummer

Bahnhof Büchen

(Ladestraße)

Verkehrstage

running days

Produkt

Zugnummer

Bahnhof          

station

Mölln, Bahnhof

Ratzeburg Ratzeburg, Bahnhof

Lübeck

Flughafen

SEV Hamburg - Wandsbek

Echem, Dorfstraße

Büchen
Bahnhof Büchen

(Lauenburgerstraße)

Büchen, Büchener Straße

Samstag, 08.11.2025 Lüneburg - Lübeck

- Samstag 13.12.2025 Hamburg-Wandsbeck - Mölln

RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

Bus EV Bus EV erx erx Bus EVx Bus EV Bus EV erx erx Bus EVx Bus EV Bus EV erx erx Bus EVx Bus EV Bus EV erx erx Bus EVx Bus EV Bus EV erx erx

3326 83254 21126 83878 83256 3328 83258 21128 83880 83260 3330 83262 21130 83882 83264 3332 83266 21132 83884 83268 3334 83270 21134 83886

Mo-Fr[S] täglich täglich täglich täglich Mo-Sa [S] täglich täglich täglich täglich Mo-Fr[S] täglich täglich täglich täglich Mo-Fr[S] täglich täglich täglich täglich Mo-Fr[S] täglich täglich täglich

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

17:40 18:40 19:40 20:40 21:40

17:48 18:48 19:48 20:48 21:48

17:48 18:48 19:48 20:48 21:48

17:53 18:53 19:53 20:53 21:53

17:00 17:20 18:00 18:20 19:00 19:20 20:00 20:20 21:00

17:05 17:25 18:05 18:25 19:05 19:25 20:05 20:25 21:05

17:05 17:25 18:05 18:25 19:05 19:25 20:05 20:25 21:05

17:20 17:40 18:20 18:40 19:20 19:40 20:20 20:40 21:20

17:20 17:40 18:20 18:40 19:20 19:40 20:20 20:40 21:20

17:25 17:45 18:25 18:45 19:25 19:45 20:25 20:45 21:25

17:25 17:45 18:25 18:45 19:25 19:45 20:25 20:45 21:25

17:28 17:48 18:28 18:48 19:28 19:48 20:28 20:48 21:28

17:28 17:48 18:28 18:48 19:28 19:48 20:28 20:48 21:28

16:32 | | 17:32 | | 18:32 | | 19:32 | | 20:32 |

17:14 17:55 18:15 18:14 18:55 19:15 19:14 19:55 20:15 20:14 20:55 21:15 21:14 21:55

17:15 17:22 18:15 18:22 19:15 19:22 20:15 20:22 21:15 21:22

17:17 | 18:17 | 19:17 | 20:17 | 21:17 |

17:29 18:29 19:29 20:29 21:29

17:32 18:32 19:32 20:32 21:32

x 17:40 x 18:40 x 19:40 x 20:40 x 21:40

x 17:40 x 18:40 x 19:40 x 20:40 x 21:40

17:43 18:43 19:43 20:43 21:43

17:44 18:44 19:44 20:44 21:44

17:52 18:52 19:52 20:52 21:52

erixx Holstein GmbH

www.erixx-holstein.de

Service-Hotline: (0451) 69331-155

Fahrplanänderung (Generalsanierung) timetable changes

RE83 / Linie L

RE83 / Linie M



EV-Haltestelle

replacement stop

LG, ZOB Bussteig 13 ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

an

ab

ab

an

ab

an

an

ab

an

ab

an

ab

HL, ZOB Busstg. 13 an

x = Bedarfshalt

rot = Änderungen gegenüber dem Regelfahrplan

🚌 = Ersatzverkehr mit Bussen

Lauenburg (Elbe), Heideweg

SEV Mölln ZOB

Lübeck Hbf

Lüneburg

x
Lübeck,

Flughafen / Airport

Lübeck

Hochschulstadtteil

Lübeck, Alexander-

Fleming-Straße

Echem

Lauenburg (Elbe) Lauenburg, Bahnhof

Büchen

Mölln (Lauenburg)

Liniennummer

Bahnhof Büchen

(Ladestraße)

Verkehrstage

running days

Produkt

Zugnummer

Bahnhof          

station

Mölln, Bahnhof

Ratzeburg Ratzeburg, Bahnhof

Lübeck

Flughafen

SEV Hamburg - Wandsbek

Echem, Dorfstraße

Büchen
Bahnhof Büchen

(Lauenburgerstraße)

Büchen, Büchener Straße

Samstag, 08.11.2025 Lüneburg - Lübeck

- Samstag 13.12.2025 Hamburg-Wandsbeck - Mölln

RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83

Bus EV Bus EV erx erx Bus EV Bus EV erx erx Bus EV

83272 83274 21136 83888 83276 83278 21138 83890 83280

täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

🚌 🚌 🚌 🚌 🚌

22:40 23:40

22:48 23:48

22:48 23:48

22:53 23:53

21:20 22:00 22:20 23:00 23:20

21:25 22:05 22:25 23:05 23:25

21:25 22:05 22:25 23:05 23:25

21:40 22:20 22:40 23:20 23:40

21:40 22:20 22:40 23:20 23:40

21:45 22:25 22:45 23:25 23:45

21:45 22:25 22:45 23:25 23:45

21:48 22:28 22:48 23:28 23:48

21:48 22:28 22:48 23:28 23:48

| | | | |

22:15 22:55 23:15 23:55 00:15

22:22 23:22

| |

22:29 23:29

22:32 23:32

x 22:40 x 23:40

x 22:40 x 23:40

22:43 23:43

22:44 23:44

22:54 23:52

erixx Holstein GmbH

www.erixx-holstein.de

Service-Hotline: (0451) 69331-155

Fahrplanänderung (Generalsanierung) timetable changes

RE83 / Linie L

RE83 / Linie M


